
Mesto Hurbanovo 
ul. Komárňanská č. 91, 947 01 Hurbanovo 

 
 

Mesto Hurbanovo v zmysle § 2b a § 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení jeho zmien a doplnení vydáva: 
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta 
č. 102 

o určení názvov ulíc v meste Hurbanovo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 
 
Na rokovaní MsZ mesta dňa: 04.07.2013 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 11.07.2013 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.08.2013 
 



Mesto Hurbanovo VZN č. 102 o určení názvov ulíc v meste Hurbanovo 
 

strana č. 2 

 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  MESTA  HURBANOVO  Č. 102 
o určení názvov ulíc v meste Hurbanovo 

 
 

Mesto Hurbanovo v zmysle § 2b a § 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení jeho zmien a doplnení  a v súlade s Vyhláškou č. 31 Ministerstva vnútra Slovenskej 
republiky z 30. januára 2003 ktorou sa ustanovujú podrobnosti o označovaní ulíc a iných 
verejných priestranstiev a o číslovaní stavieb vydáva Všeobecne záväzné nariadenie mesta 
Hurbanovo. 
 

§1 
Úvodné ustanovenia 

 
(1) Predmetom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len VZN) je určenie názvu 

nových ulíc v meste Hurbanovo. 
(2) Pri určovaní názvov ulíc sa postupuje v zmysle platných právnych predpisov.  
 
 

§2 
Určenie názvu ulice 

 
(1) V rámci realizácie novej bytovej výstavby „Hurbanovo – výstavba rodinných domov“ 

v lokalite medzi ulicami Výskumnícka a Sesílešská v Hurbanove vznikajú tri nové ulice. 
(2) Na označenie ulíc sa určujú nasledovné názvy:  

 
- Ulica Bronzová (v maďarskom jazyku Bronz utca),  
- Ulica Strieborná (v maďarskom jazyku Ezüst utca), 
- Ulica Zlatá (v maďarskom jazyku Arany utca). 
 

(3) Ulica Bronzová (v maďarskom jazyku Bronz utca) je ulica v severnej časti lokality. 
(4) Ulica Strieborná (v maďarskom jazyku Ezüst utca) je ulica vo východnej časti lokality. 
(5) Ulica Zlatá (v maďarskom jazyku Arany utca) je ulica v západnej časti lokality. 
 

§3 
Záverečné ustanovenia 

 
(1) Mestské zastupiteľstvo mesta Hurbanovo sa na tomto všeobecne záväznom nariadení 

o určení názvov ulíc v meste Hurbanovo uznieslo dňa 04.07.2013 uznesením  
č. 422/2013-MZ. 

(2) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 1. augusta 2013. 
 
 
 
 
 JUDr. Margita Zemková 

primátorka mesta 
 
 


